
Remissvar från Svenska 
Tobaksleverantörsföreningen 
 
 
Angående promemoria om Kompletterande bestämmelser till 
lagen om tobak och liknande produkter 
 
Diarienummer S2018/04914/FS 
 
 
Svenska Tobaksleverantörsföreningen (nedan även ”föreningen” eller ”TLF”) är en 
intresseorganisation bestående av två av Sveriges största tobaksleverantörer; JTI Sweden 
AB (JTI) och British American Tobacco Sweden AB (BAT). Svenska 
Tobaksleverantörsföreningen bevakar branschspecifika områden; exempelvis arbete mot 
illegal handel med tobaksvaror, punktskatterelaterade frågor samt reglering av 
tobaksvaror.  
 
 
 
 
Inledning 
 
Svenska Tobaksleverantörsföreningen, TLF, vill inledningsvis tacka för möjligheten att lämna 
synpunkter på regeringens förslag om kompletterande bestämmelser om spårbarhet till lagen om tobak 
och liknande produkter. Vi har inga synpunkter på de föreslagna bemyndigandena i sak. Däremot är vi 
bekymrade över att de inte förslås träda i kraft förrän 1 maj 2019.  
 
TLF har under flera år påtalat vikten av att lagstiftare och myndigheter prioriterar EU:s obligatoriska 
krav om spårbarhet och säkerhetsmärkning framför nya nationella åtgärder som förbud mot synliga 
produkter och utvidgade rökförbud. I vårt remissvar på Tobaksdirektivsutredningens slutrapport (SOU 
2016:14) anförde vi bland annat följande:  
 
”Om det EU-gemensamma systemet för spårbarhet och märkning utarbetas på rätt sätt kan det, till 
skillnad mot flera andra förslag i utredningens slutbetänkande, bli ett effektivt verktyg för att uppnå 
viktiga tobakspolitiska mål. TLF uppmuntrar därför regeringen att prioritera utformningen av beslut på 
EU-nivå och förbereda ändamålsenlig reglering nationellt.”  
 
Trots detta befinner vi oss nu i en situation där ledtiderna blir allt kortare och möjligheterna till 
förberedelser allt sämre. Om vi inte får en nationell id-utfärdare och nödvändiga föreskrifter på plats 
inom rimlig tid är risken att varken tillverkare, distributörer eller handlare kan leva upp till de krav som 
ställs av EU.  
 
Förslag  
 
TLF är i grunden fortfarande positiv till de nya reglerna om spårbarhet och säkerhetsmärkning. För att 
övergången under rådande omständigheter ska bli så smidig och problemfri som möjligt ber vi dock 
regelgivare och myndigheter att ta följande i beaktade:  
 



 
 
1) Få generella villkor på plats 
Bestämmelserna i regeringens presenterade proposition för ny tobakslag (2017/18:156) om 
spårbarhet och säkerhetsmärkning behöver komma på plats så snart som möjligt så att 
Folkhälsomyndigheten får nödvändiga bemyndiganden att utse nationell id-utfärdare och utforma 
övergripande föreskrifter.   
 
2) Ge tillverkare och importörer förutsättningar till efterlevnad 
Gör det möjligt att beställa unika identitetsmärkningar av id-utfärdare i länderna där varorna produceras 
och ge tillverkare flexibla förutsättningar att upphandla säkerhetsmärkningar på marknaden.  
 
3) Möjliggör en mjuk övergång för övriga ekonomiska aktörer 
Tillämpa en övergångsperiod mellan 20 maj 2019 och 20 maj 2020 då sanktioner mot transportörer och 
handlare inte omsätts i praktiken.   
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